**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et  
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris  
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.  
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

**Delvaux, André**

**Coloniæ Agrippinæ, 1686**

7. Quos & quando obliget præceptum Confessionis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](#)

De casibus autem Episcopo reservatis videre licet Piaf. d. art. 3. n. 4. & seqq. Quo loco traditum Episcopum in reservandis huiusmodi casibus opotere servare modum, præscriptum decreto Sæc. Congregat. ad Archiepisc. Neapolit. quod ibidem n. 12. referit, ut & Piaf. Decis. 562. neque ut non reservet sibi in primis casus contentos in Bulla Cœnæ Domini, seu alias reservatos Sedis Apostolicae, neque eos, quibus annexa est major excommunicatione, a jure imposita; neque eos in quibus absolutione non datur, nisi facta restitutione: neque eos, qui versantur circa res parvi momenti: neque peccata carnis, nisi cum magna circumspectione. Sic quoque Clemens VIII animadvertisens quosdam regulares, dum conscientiam superiori aperire refor- midant, adduci posse in æternæ damnationis periculum, sanxit, ne eorum superiores sibi ab solu- tionibus reservent, nisi in casibus expressis, seu eorum aliquibus, de quibus vide Zyp. h. 1. n. 16.

## §. VII.

## Quos &amp; quando obliget præceptum Confessionis.

1. Confiteri omnes tenentur saltem semel in anno.
2. Et quidem mortalia peccata, non venialia.
3. Et instante Paschate.
4. Confessio actualis quibus casibus obliget.

**E**X præcepto Ecclesiæ, que jus divinum determinavit ad tempus, omnes utriusque sexus fideles, ubi ad annos discretionis pervenient, teneantur saltem semel in anno omnia pec- cata sua mortalia, quorum post diligentem sui discussionem conscientiam habuerint, confiteri proprio sacerdoti; vel alteri probato, de ejus li- centia, cap. Omnis utriusque h. t. Licet olim statutum fuisse videatur, ut ter in anno, scilicet in Paschate, Pentecoste, & Natali Domini quisque fideliuum confiteretur, et non. Et si non frequen- tiss. 16. De consecrat. Dist. 2.

2. Dixerit, mortalia: quia venialia, quibus à gratia Dei non excluduntur, neque ex præcepto Chilli, neque ex statuto Ecclesiæ teneantur quis confiteri, ut patet ex Conc. Trid. Sess. 24. cap. 5. nisi forte ratione conscientia erronæ ad illa confienda obligetur: puta si existimet se ad ea confenda tenaci, quia putet esse mor-

talia, aut de illis dubiter, vel ratione alicujus vo- ti particularis aut statuti, cui subest. Quo pa- dro in Clementi. Ne in agro §. 1. Sans de statu Mo- nachor. præcipitur Benedictinis, ut tam in mo- nasteriis quam extra constituti, singulis mensi- bus saltem semel omnes & singuli accedant ad confessionem & communionem. Idem de Mo- nialibus statutur in Conc. Trid. Sess. 15. c. 10. De Regularibus.

3. Confitentur hodie communiter Christiani in instantiæ Paschate: non quod ab Ecclesia il- lud tempus sit determinatum pro confessione, ut satis constat ex d. c. Omnis utriusque & ibi Panorm. Conc. Trid. d. loco N. avat. in princ. dist. 5. De paenit. ubi argumenta in contrarium solvit: tamen in lege Evangelica toties propositum obligat confessio, quoties contritionis præceptum.

4. Ipsa autem actualis confessio obligat. Primo in mortis articulo seu evidenti pericu- lo, sive statu, cui mors certa, velut plurimum, coniuncta est, qualis est status agonizantium, gravi & acuta febi laborantum, eorum scilicet, de quibus desperant Medici, quibus im- minet partus difficilis, aut naufragium, aut aliud probabile periculum mortis. Abbas in cap. Pastoralis §. 1. sup. De offic. iud. Ordin. & in c. Cum infirmitas 13. hoc tunc. ubi ea præcipue de cauſa Innoc. III. præcipit Medicis sub pena exclusi- onis ab ingressu Ecclesiæ, ut vocati ad infirmos, gravi & periculoſo morbo laborantes, eos an- te omnia monant & indicant, ut medicos ad- vocent animarum. Qod dcretum non so- lum innovavit Pius V. motu proprio incip. Supra gregem 11. Martii 1566. apud Piafec. p. 2. cap. 3. n. 18. sed etiam jussit, ut Medicis, dum creantur Doctores, jurent se hanc Constitutionem ser- vatores: retinque ne Medicis ultra tres dies visitant regnos, in lecto jacentes, nisi pecca- ta confessi fuerint. Cujus Bullæ observatio, inquit Zyp. h. 18. Medicis quantum fieri potest, commendata in Synodo Ant- verp. 1609. Sed quia hic morbi non ita sol-

esse acuti, ut intra paucos dies perimant, sicut in Italia, & aliis locis calidioribus, difficilius in sum deduci potest.

Secundo obligat, quando quis existimat se à peccato aliquo abstinerere non posse, aut vincere gravem aliquam tentationem, nisi confiteatur, quia quisque jure divino tenetur adhibere remedia necessaria ad vincendum peccatum.

Tertiò, quando sumenda est Eucharistia, & adest copia Confessarii, *juxta Gle. cap. De homine sup. De celebrat. Missar. Conc. Trid. sess 13. c. 7. & can 11.* Quod si necessitate urgente Sacerdos sine prævia confessione celebraverit, quam primum confiteatur, *inquit Conc. Trid. d. 6. 7. in fine*

Ad susceptionem verò aliorum Sacramentorum sufficit & requiritur quem contritum esse, *can per Esaiam 1. q. 1.* illis verbis: *omnia sacramenta profunt dignè fumentibus.* nam inde à contrario colligitur non pœnitentibus & indignè fumentibus, non prodesse. Idem dicendum de administraente Sacramenta, *per d. can.* Per Esaiam, illis verbis: *omnia Sacramenta cum obsecnūt indignè tractanib; prosumunt tamen per eos dignè fumentibus.* At tamen utile admodum est ad aliorum quoque Sacramentorum susceptionem confiteri. Hinc in *can. Ut jejunii. De consecrat. Disibit. 5.* præcipitur, ut susceptri confirmationem moneantur prius confessionem facere. Et Synodus Consil. Trident. *Seß. 24. cap. 1. De reformat. matrim.* horratur conjuges, ut, antequam contrahant, ut saltē triduo ante consummationem matrimonii, confiteantur.

Quartò, ratione juramenti aut voti, *arg. cap. Magna sup. De voto &c. aut pœnitentia a Confessario injuncta, vel ratione statuti, religionis, aut præcepti superioris.*

Quintò, ratione conscientiae erroneæ, dum putat quis se ad confessionem teneri, quamvis sufficiat illam deponere, *Navar. in Manuali cap. 2. n. 20. arg. e. inquisitione inf. De sent. excommunicat.*

Sextò, quando quis credit probabiliter se alicuius non habitum eo anno. Confessarii idonei copiam, *Navar. d. loco:* sicut ad audiendum Sacrum, quod unicumannate celebratur, reveretur quis, licet alicuius ad illud audiendum sit latitudo torius diei.

## §. VIII.

De conditionibus & qualitatibus Confessionis.

1. *Conditiones ad Confessionem requisita de cuius statutis sunt tres.*

Sacramentalis Confessionis qualitates sedicim exprimuntur his verbis:

*Sit simplex, humilius Confessio, pura; fidelis, Nuda, frequens, discreta, lubens, nec non rurcunda.*  
*Integra, secreta, & lacrymabilis accelerata, Fortis, & accutans, & si parco parata.*

1. Pro quarum majori explicatione vide *Navar. in can. Præterit. Disibit. 5.* Summatem istæ conditiones de perfectione Confessionis, non tamen omnes de necessitate, sed unum duxit, nempe, ut sit lacrymabilis, id est cum contritione vel saltē attritione illa salutantur. Sacramentum ex aitio faciat contritum, id est conferat illi eum effectum, quem consequetur, si est et contritus. Secunda, ut sit sincera & pura ab omni mendacio & simulatione, ubique superfluis, etiam si quisque acceperit, in quantum sibi conscientia est, aut probabilitate existimat se deliquisse, non augendo nec aggravando, aut minuendo, vel excusando peccata, sed certa tanquam certa, dubia tanquam dubiaceculando. Alioqui cum mendacio semper sit peccatum, *can. Primum xxiii. q. 2. c. Super eis.* *De usuris:* gravior est, quod in iudicio committitur; ideoque mendacium de peccato mortali in confessione seu confessionis iudicio, puta si neget se commississe peccatum mortale, quod commisit, aut affirmet se commississe, quod non commisit, eti peccatum mortale, cum sit contra integratem Confessionis, nisi forte in posteriore casu ignorantia excuserit, qui scilicet existimat se melius facere, accusando se graviter de eo, de quo dubitabat, quia hoc modo eti fallum dicat, nou tamen mentitur penitiose ad fallendum, *arg. can. Animadvertisendum xxii. q. 1.* ubi dicitur mendacium esse falsa vocis significatio, cum intentione fallendi. Addo, quod bonarum mentium sit, timere culpam ubi non est, *can. Ad eius De paenit. Disibit. 5.*